lecti et fidelis nostri Arnaldi Calculi, concivis vestri

Burdegale , confidentes, ipsum Arnaldum facimus

et constituimus majorera vestrum Burdegale sub

eisdetn modis et condicionibus quibus ceteri ma-

jores qui autea pro nobis fuerunt ibidem majoriam

tenuerunt predictam, et quod tantum pro labore

suo per annum de proventibus et exitibus dicte

ville percipiat quantum quilibet major per nos

1 Castelnau-Tursan (Landes, air. Saint-Sever, c. Geaune ).

2 Miramont-Sensacq (ibid.).

1 Pimbo (ibid.).
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factus recipere consuevit
,
quamdiu nostre placuerit

voluntati , mandantes vobis omnibns et singulis ut

eidem Arnaido tanquam majori vestro obediatis et

in omnibus pareatis , donec aliud a nobis receperitis

in mandatis. In cujus , etc. Datum ut supra.

4877. Rex dilecto clerico suo magistro Ricardo

de Havering. , constabulario Burdegale , vel illi qui

pro tempore fuerit, salutem. Gum quidam stipen-

diarii nostri qui tempore guerre inmunicione nostra

Burgi extiterunt aliquibus burgensibus dicte ville

de Burgo in magnis debitis, ut iidem burgenses

dicunt, teneantur, prout in litteris, cartis
1
et aliis

scriptis que iidem burgenses inde habent plenius

asserunt contineri, vobis mandamus quatinus, in

solucione dictis stipendiariis per vos nostro nomine

facienda, dictos burgenses vocari, et de eo qnod

eisdem per dictos stipendiarios deberi inveneritis

,

dictis burgensibus satisfieri faciatis. Datum ut s\

Per peticionem de consilio.

4878. Rex eidem constabulario, salutem. Man-

damus vobis quatinus débita que burgenses nostri

de Burgo pro bladis nostris que per manus Willelmi

Amanevi receperunt nobis debent, in debitis in

quibus eisdem burgensibus tenemur allocetis eis-

dem. Et vos inde vobis in vestro compoto debitam

allocacionem fîeri faciemus. In cujus, etc. Datum

ut s*. Per peticionem de consilio.

4879. Rex dilecto et fideli suo Johanni de Ha-

vering. , senescallo suo in ducatu predicto , salutem \

Cum castrum Ffarine ad lerram Marencini
3
spec-

tare dicatur, mandamus vobis ut dictum castrum

ad manus nostras recipiatis, et inde, vocato defen-

sore nostro et aliis vocandis, si que partes voluerint

conqueri, faciatis secundum usus et consuetudines

patrie justicie complemenlum. In cujus, etc. Datum

ut s".

4880. Rex eidem, salutem. Mandamus vobis

quatinus balleucam ville de Burgo supra mare et

1 Le scribe a répété le mot cartis.

2 Répétition littérale du n° 4845.
3 Ms. Maneneini.

[A. R. xxxiii - i3o5]

ejusdem balleuce metas et divisiones, prout eisdem

.

per inquisicionem per vos , vocatis defensore nostro

et aliis evocandis , super hoc faciendam , inveneritis

majorem \ juratos et communitatem ville predicte

usos et gavisos racionabiliter fuisse temporibus re-

troactis, eisdem majori, juratis et communitati

teneri et conservari, prout justum fuerit, faciatis,

salvo jure nostro in omnibus et aliène Datum

ut s*.

4881. Rex eidem, salutem. Ex parte communi-

tatis ville de Burgo supra mare nobis est ostensum

quod , cum ipsi sint
2

. . .

4882. Bex eidem , salutem. Ex parte communi-

tatis vdle de Burgo supra mare nobis est ostensum

quod,Iicet deusu et antiqua consueludine villarum

Vasconie communitatem habencium, homines fo-

rinseci in dictis villis per annum et diem continue

morantes burgenses irrevocabiliter efficiantur illius

ville in qua sic fuerunt commorati, castellanus

tamen noster de Burgo majorem et juratos dicte ville

predicta libertate seu consueludine gaudere paci-

fiée non permittit, in ipsorum et consuetudinum

suarum prejudicium manifestum. Et quia nolumus

quod eidem communitati injurietur in hac parte,

vobis mandamus quatinus, si dictos majorem et

juratos, per inquisicionem per vos, vocatis defen-

sore nostro et aliis evocandis , super hiis faciendam,

usos hactenus et gavisos fuisse inveneiïtis , eosdem

dicta consuetudine uti et gaudere deinceps, prout

justum fuerit , libère permittatis , nisi homines pre-

dicti sint homines questales aliorum qui de parte

nostra in guerra nostra Vasconie proximo preterita

extiterunt, quibus pro revocandis dictis homini-

bus spéciales litteras hiis diebus nos meminimus

concessisse. Datum, etc. Per peticionem de con-

silio.

4883. Bex eidem, salutem. Mandamus vobis

quatinus balleucam ville de Burgo supra mare et

ejusdem balleuce metas et divisiones ,
prout eisdem

,

1 Ms. majoracio.

Répétition littérale du n" 4848.
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per inquisicionern per vos, vocatis defensore nostro

et aliis evocandis , super hoc faciendam , inveneritis

raajorem
,
juratos et communitatem ville predicte

usos et gavisos racionabiliter fuisse temporibus

retroactis, eisdem majori, juratis et communitati

teneri et conservari, prout justum fuerit, faciatis,

salvojure nostro in omnibus etalieno.Datura, [etc.].

Per peticionera de consilio.

4884. Rex constabulario Burdegale, salutem.

Cum dileclo nostro Guytardo de La Porte, civi

nostro Burdegale, custodiam castri et castellanie de

Sancto Makario per senescallura nostrum Vasconie

coramitti mandaverimus ' cum stipendiis consuetis

,

donec per nos seu locum nostrum tenentem aliud

fuerit ordinatum, vobis mandamus quatinus de

stipendiis suis consuetis respondeatis eidem. Quod

enim ei solveritis, faciemus in compotis veslris

allocari. In cujus, etc. Datum, etc.

4885. Rex magistro Ricardo de Havering.

,

constabulario Burdegale , salutem. Mandamus vobis

quatinus débita que burgenses nostri de Burgo pro

bladis nostris, que per manus Willelmi Amanevi

receperunt, nobis debent, in debitis in quibus eis-

dem burgensibus tenemur allocetis eisdem. Et nos

inde vobis in vestro compoto debilam allocacionem

fieri faciemus. In cujus, etc. Datum, etc. Per peti-

cionem de consilio.

4S86. Rex dilecto et fideli suo Johanni de Ha-

veryng. , senescallo suo Vasconie, salutem*. Dilectos

nobis majorem et communitatem ville de Burgo

supra mare volentes prosequi cum favore , vobis

mandamus quatinus super omnibus rébus et mer-

cimoniis per villam de Burgo et per llumen Dor-

donie an le dictam villam transeuntibus racionabile

pedagium, vestre circumspectionis arbitrio mode-

randum
,
possint imponere usque ad quinquennium

continuum
,
pro reparacione murorum , fossatorum,

poncium et porlarum percipiendum , si hoc bono

' Voir plus haut, 11° /18&7.

2
Publié dans les Archives historiques de la Gironde, t. XIII,

p. 3o.
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modo et absque impedimcnto per nos concedi va-

leat, nostro nomine concedatis, et dictum peda-

gium usque ad tempus predictum habere faciatis

eisdem. In cujus, etc. Datum, etc. Per pelicionem

de consilio.

MEMBR. l 7.

4887. Rex dilecto et fideli suo Johanni de Ha-

veryngg. , senescallo suo Vasconie, salutem. Man-

damus vobis quatinus Guillelmo de Ulmis domos

suas, que tempore guerre inter nos et regem

Ffrancie proximo preterite in villa de Burgo des-

tructe fuerunt,in locis in quibus ante dictam guer-

ram erant reedificare et in statum pristinum redu-

cere libère permittatis, nisi sit aliud racionabile

quod obsistaj. Datum apud VVestmonasterium
,
pri-

mo die Aprilis. Per peticionem de consilio.

4888. Rex dilecto et fideli suo Johanni de

Haveringg. , senescallo suo Vasconie, salutem. Ex

parte communitatis ville de Rurgo supra mare no-

bis est ostensum quod, cum major el. communitas

dicte ville cognicionem el jurisdictionem hominum

extraneorum in dicta villa et infra ejus balleucam

dehnquencium diucius habuissent, ballivi seu mi-

uislri nostri predictos majorem et communitatem

cognicionis et jurisdictionis predictarum posses-

sione spoliarunt seu disseisiveruut , in ipsius com-

munitatis et libertatum suarum prejurJicium ma-

nifestum. Volentes aulem eidem justiciam fieri

in hac parte, vobis mandamus quatinus, vocatis

defensore nostro et aliis de consilio nostro quos

videritis evocandos, veritatem in premissis plenius

inquiratis, et eidem communitati quod justum

fuerit faciatis. Datum apud Westmonasterium ,
primo

die Aprilis. Per peticionem de consilio.

4889. Rex dilectis et fidelibus suis Johanni

de Haveringg. , senescallo suo predicti ducatus, et

magistro Ricardo de Haveringg. , constabulario suo

Burdegale, salutem. Volumus et vobis mandamus

quod, pro bono et laudabili servicio quod Ramun-

dus de Ffontlaban nobis impendil et potest impen-

dere in futurum, dimitlatis sibi bayliviam basli-
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darum Ville regalis
1

et Regalis montis
5
pro precio

competenti , tenendam quamdiu bene et utiliter se

habuerit in officio supradicto; ita tamen quod bo-

nam securitatem preslet de solvendo firmam pro

qua ipsam bayliviam voluerit retinere. In cujus, etc.

Datum apud Westmonasteriura, .vj. die Aprilis.

4890. Rex dilecto et fideli suo Johanni de Ha-

veringg. , senescallo suo dicti ducatus , Arnaldo tic

Galva Penna , senescallo Petragoricensi , militibus

,

et magistro Ricardo de Haveringg. , constabulario

Burdegale, salutem
3

. Vobis committimus et man-

damus ut cum 4
. . . comité Petragoricensi et aliis

quos presens negocium tangit, nomine nostri trac-

tare curetis de aperiendo aquam Insuie Lybor-

[njensis
5
usque Perguz 6

; ita quod navigium sine

periculo nostri ac aliorum incommodo possit tran-

sire per aquam predictam, caventes tamen quod

super pedagiis antiquis et cuslumis nobis debitis

diminucionem aliquam nullatenus paciamur, et quod

ea que in bac parte feceritis ad nostrum commodum

ordinenlur et sine prejudicio alieno. Nos enim illud

quod inde feceritis ratum babebimus et acceptum.

In cujus, etc. Datum apud Westmonasterium

,

.viij. die Aprilis.

4891. Rex constabulario suo Burdegale vel ejus

locum tenenti, salutem. Cum nos concesserimus

dilecto et fideli nostro Ramundo Marquesii, nuper

receptori nostro Agenensi, quingentas libras bo-

1 Villeréal (Lot-et-Garonne, arr. Villeneuve-sur-Lot).

2 Sans doute Réjaumont (Gers, arr. Lectoure , c. Fleuranco).

3 Publié par Delfau, Annuaire statistique du département

delà Dordogne pour l'an XII de la République française , p. 33,

en note (d'après un «original conservé à la Tour de Londres»)

et, d'après Delfau, mais avec des lacunes et des erreurs qui

le rendent inintelligible, par J. Julien dans son Histoire de

la rivière de l'hle
,
partie comprise entre Libourne et Périgucuc

,

bref mémoire inséré dans le Bulletin de la Société historique

et archéologique du Périgord, t. V, 1878 , p. 69-81).

1 Le nom est en blanc. C'est Hélie VII Talleyrand, qui

succéda, vers 1296, à son père Arcbambaud II et mourut

en i3i5. Il avait épousé en secondes noces Brunissende de

Foix, fille de Roger-Bernard, comte de Foix, et de Margue-

rite de Béarn (le P. Anselme, t- III, p. 72)-

5
L'Isle, qui passe à Libourne.

Périgueux.

[A. R. xxxuf-i3o5]

norum chipotensium de gracia nostra speciali,

volumus et vobis mandamus quod dictus Ramundus

possit retinere dictas quingentas libras de pecunia

nostra quam recepit tempore quo gerebat otBcium

supradictum. Et vos dictam summam in suo com-

poto allocetis; nos inde debitam allocacionem vobis

fieri faciemus. In cujus, etc. Datum apud Westmo-

nasterium , .x. die Aprilis.

4892. Rex dilecto clerico suo magistro Ricardo

de Havering. , constabulario suo Burdegale, salu-

tem. Mandamus vobis ut, computato cumPetro de

Gavareto ', allocetis in compoto suo ducentas libras

parvorum turonensium, in quibus nobis tenetur

super debito in quo tenemur ei pro vadiis sibi

debitis in guerra preterita. Et nos inde vobis allo-

cacionem debitam fieri faciemus. In cujus, etc.

Datum ut supra.

4893. Mandatum est prefalo Ricardo quod tres-

centas et quinquaginta libras monete cursibilis,

in quibus Rogerus de Gavarret
2
régi tenetur, com-

putato cum ipso, in suo compoto allocet eidem super

debito in quo rex tenetur ei pro vadiis sibi debitis

in guerra prelerila. Et rex inde sibi allocacionem

debitam fieri faciel. In cujus, etc. Datum ut supra.

4894. Mandatum est Johanni de Havering.,

senescallo régis predicli ducatus, et magistro Ri-

cardo de Havering. , constabulario Rurdegale
,

quod,

pro bono et laudabili servicio quod Bernardus de

Vinbolas
3
, miles, régi impendit et potest impen-

dere in futurum, ut ad firmam dimitlant ei bal-

livam de Bracenco
4

, Aquensis diocesis, tenendam

quamdiu bene et fideliter se in eadem habuerit aut

régis placuerit voluntati. In cujus, etc. Datum ut

supra.

4895. Rex vult et mandat prefato Johanni, se-

nescallo, et magistro Ricardo, constabulario, pro

' Voir plus haut, 11° 4029 (167).

! Roger de Gavarret était frère de Pierre, qui précède (voir

plus haut, n° 9016).

3 Voir plus haut, 11° &5ag (218).

* Voir plus haut, 11" 1337.
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bono et laudabili servicio quod Grymoardus de

Chacenls regi impendit et polest impendere in

futurum, quod balleucam Sancte Ffidis
1
in Agen-

nesio sibi
#
dimittant ad firmam pro precio compe-

tenti, tenendam quamdiu, etc., ut supra. Datum

ut supra.

481

4896. Rex dilecto clerico suo magistro Ricardo

de Havering., constabulario Burdegale, velilli qui

protempore fuerit, salutem. Gumquidamstipendiarii

nostri

'

. . .

4897. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Quia de debito decem librarum, decem et sep-

tem solidorum et sex denariorum sterlingorum

,

in quo Roberto de Raidok pro vadiis suis de lem-

pore sufferencie guerre inter nos et regem Ffrancie

nuper inite per compolum cum ipso per dilectos

clericos nostros Jobannem de Sandale et Tbomam

de Gantebrigia inde factura teuebamur, prout

in litteris dilecti et fidelis nostri Guidonis Fferre,

locum nostrum in eodera ducatu tune tenentis, et

clericorum nostrorum predictorum
,
quas quidem

litteras idem Robertus per manus dicti Jobannis de

Sandale in tbesaurariam nostram liberavit
, plenius

continetur, restant octo libre, quatuordecim solidi

et duo denarii sterl. persolvendi, in quilras eidera

Roberto tenemur, quas quidem octo libras, qua-

tuordecim solidos et duos denarios sterlingo[rum]

eidem Roberto, vel suo attornato banc litteram de-

ferenti, per thesaurarium et camerarios scaccarii

nostri ad idem scaccarium solvi promittimus per

présentes. In cujus, etc. Per peticionem de con-

silio.

4898. Gonsimiles litteras de diversis pecuniaruni

summis habent subscripti , videlicet :

[i] Adam Alsy, de debito quinquaginta libra-

rum, quatuor solidorum et unius denarii sterlin-

gorum pro vadiis suis tempore quo fuit in obsequio

régis in municione ville Rlavie in eodem ducatu

,

tempore guerre
, per compotum cum ipso Adam

1 Ms. Sancte Ffules. Sainte-Foy-la-Grande.

2 Répétition littérale du n° £877.
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per
1 Nicholaum Baret, clericum régis, inde fac-

tum, prout in litteris dilecti et fidelis régis
2
Ra-

dulphi Basset
3

, tune capitanei ville predicte [conli-

netur]; restant quadraginta et sex libre et noveni

solidi st., etc., ut supra. Per peticionem de consilir».

[2] Ricardus Le Porter de Burgo, de debito

septem librarum et duodecim solidorum st.
,
pro

vadiis suis tempore quo fuit in obsequio régis in

municione ville Burgi supra mare, etc., per Nicho-

laum Baret, clericum, etc., prout in litteris Rogcri

La Warre , tune capitanei municionis ville predicte

et predicti Nicholai
, [etc.] ; restant septem libre st.

persolvende. T. ut supra. Per peticionem de consilio.

[3] Amanevus de Curton 4
et Guido Filemyng.

5

,

de ducentis viginti et quatuor libris, tresdecini

solidis et quatuor denariis st. , qui de debito ducen-

tarum quaterviginti et novem librarum, tres-

decim solidorum et septem denariorum st. res-

tant, etc., pro vadiis suis et comitive sue, etc., in

eodem ducatu, et eciam pro restauro equorum,

etc., per compolum, etc., per predictum Nicho-

laum, etc. , prout in litteris, etc., Radulphi Basset,

tune capitanei municionis ville Blavie et predicti

Nicholai, etc. T. ut supra. Per peticionem, etc. Et

directum fuit brève constabulario Burdegale qui

nunc est, etc., quod solvat ei pecuniam predictam.

4899. Consimdes litteras habent subscripti pre-

fato constabulario, etc., de diversis pecuniarum

summis que eis restant solvende de certis pecunia-

rum summis mutuatis regi ad expensas exercilus

régis tempore guerre in ducatu predicto , per com-

potum, etc., per Tbomam de Cantebrigia , etc.,

prout in litteris, etc., comitis Lincolnie locum ré-

gis in eodem ducatu. etc. , videlicet :

[1] Bernardus de Portait
6
, de viginti et duabus

1 Le copiste a écrit et au lieu de per.

2 Après régis, le scribe avait ajouté, puis bille, les mots :

Henrici de Lucy , comitis Lincolnie.

3 Voir plus haut, 11° 34 17 (10).

' Voir plus haut, n" lijliS.

5 Le même que Gui Flament, damoiseau, mentionné plus

haut, n" 2186? Il est aussi appelé «Guydo Le Fkiinenge*

dans la Collection générale de Delpit, p. ai.

Pourlau, commune de S.iinle-Suzanne (Basses-Pyrénées,

arr. et c. Orthoz).

6!
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libris et tresdecim solidis, qui restant, etc., de dé-

bite triginta et duarum librarum st.

[s] Petrus Arnaldi de La Duch.
1

, de duodecim

libris et decem solidis st., qui restant, etc., de

debito quindecim librarum st.

[3] Petrus de Narp 3

, mercator, de quatuordecim

libris et tribus solidis st., qui restant., etc., de

debito viginti librarum st.

[4] Petrus Baker, de centum et quatuordecim

libris st., qui restant, etc. , de debito centum et

quindecim librarum, st., de prestito facto Johanni

de Sandale in forma predicta.

£900. Rex constabulario suo Burdegale qui

nunc est vel pro tempore fuerit, salutem. Quia de

debito viginti et duarum librarum , duorum soiido-

l'um et novem denariorum st., in quo Amaldus de

Romat et Arnaldus Guillelmi de Baiona
,
pro vadiis

suis et comitive sue, de tempore quo steterunt in

obsequio nostro tempore guerre in eodem ducatu

,

per compotum cum ipsis Arnaldo et Arnaldo per

dilectum clericum nostrum Thomam de Cantebrigia

inde factum , tenebamur, prout in litteris dilecti et

fidelis nostri Henrici de Lacy, comitis Lincolnie,

locum nostrum in eodem ducatu tune tenentis,

quas quidem litteras iidem Arnaldus et Arnaldus

per manus dilecti clerici nostri Johannis de San-

dale in thesaurariam nostram liberavit, plenius

conlinetur, restant tresdecim libre, duo solidi et

novem denarii st. persolvendi, in quibus eisdem

Arnaldo et Arnaldo tenemur, vobis mandamus qua-

tinus dictos tresdecim libras , duos solidos et novem

denarios st., vel valorem in alia moneta, eisdem

Arnaldo et Arnaldo, vel suo attornato seu procu-

ratori hanc litteram deferenti , de predicti ducatus

exitibus persolvatis. Et nos inde super compotum

vestrum vobis debitam allocacionem fieri faciemus.

In cujus, etc. T. R. apud Westmonasterium , .vj. die

Aprilis. Per peticionem de consilio. Per manus

J. de Sandale.

4901. Consimiles litteras babentsubscripli pre-

' Laduch, commune de Bayonne (P. Raymoud, Diction-

naire des Basses-Pyrénées).

* Narp (Basses-Pyrénées, arr. Orthez, c.Sauvelerre).
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fato constabulario, de diversis pecuniarum sum-

mis que eis restant solvende de certis pecuniarum

summis
,
pro vadiis suis , etc.

,
per prefatum Tho-

mam, etc.
,
prout in litteris prefati comitis, etc. , quas

per manus predicti Johannis de Sandale, etc. , vide-

licet :

[1] Arnaldus de LaMote 1

, de ducentis sexaginta

et quatuor libris, undecim solidis et quinque dena-

riis st., qui restant, etc., de debito ducentarum

quaterviginti et quinque librarum, quindecim soli-

dorum et unius denarii st., pro vadiis suis et

comitive sue, de tempore quo stetit in obsequio

régis tempore guerre in eodem ducatu, et eciam

pro restauro equorum suorum in servicio régis

ibidem eodem tempore perditorum.

[2] Garsias de Samund 3
, de centum trigïnta et

duabus libris , tresdecim solidis et novem denariis, st.

qui restant , etc. , de debito centum triginta et quinque

librarum , tresdecim solidorum et novem denario-

rum
,
pro vadiis suis et eciam pro restauro , etc.

,

ut supra.

[3] Petrus Arnaldi Maillok, de triginta et una

libris , octo solidis et quatuor denariis st. , qui res-

tant , etc. , de debito triginta et duarum librarum ,

octo solidorum et quatuor denariorum ,
pro vadiis

suis, etc., et eciam pro restauro, etc. , ut supra.

[li] Vitalis de Podenx 3
, de centum viginti et no-

vem libris et quatuor solidis st. ,
qui restant, etc. , de

debito centum quadraginta et trium librarum et

quatuor solidorum sterlingorum ,
pro vadiis , etc.

,

et eciam , etc.

[5] Julianus de Salvaterra
4
, de quatuordecim

libris et tribus solidis st., qui restant, etc., de

debito viginti et trium librarum et octo solidorum

sterlingorum ,
pro vadiis suis , etc. , et eciam , etc.

[6] Arnaldus Guillelmi de Poyloaud
5

, de centum

sexaginta et sex libris et decem solidis st. qui res-

1 Laraothe (Landes, arr. etc. Saint-Sever ).

2 Voir plus haut, n" 4 539 (339). C'est Saumont, seigneurie

dans Saint-Jean-de-Lier (Landes ,arr. Dax,c. Montfort).

3
Vital de Poudenx, chevalier, seigneur de Poudenx,

Hauriel et Projan (Landes), de 1273 à 1309 (M. l'abbé

V. Fois).

'' Sauveterre (Basses-Pyrénées, arr. Orthez).

5 Voir plus haut, n° 'lôag (317).
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tant, etc., de clebilo ducentarum librarum st. pro

vadiis, etc., et eciani, etc.

[7] Galinus de La Pede 1

, de sexceutis sexaginta

et sex libris, octo solidis et 11110 denario st. qui

restant , etc. , de debito sexcentarum sexaginta et no-

vem librarum , octo solidorum et uno denario st.

,

pro vadiis suis, etc., et eciam pro restauro, etc.

[8] Willeimus Arnaldi de Podenx 2
, de triginla

libris, decem et novem soiidis et cpiinque denariis

st., qui restant, etc., de debito triginta et uni us

libre, decem et novem solidorum etquinque dena-

riorum pro vadiis, etc., et eciam pro restauro, etc.

[9] Otto de Casanova 3
, de qmngentis quadra-

ginta et duabus libris, duobus solidis, quatuor

denariis et obolo st. , qui restant , etc. , de debito oc-

tingentarum quadraginta et quinque librarum,

decem solidorum et octo denariorum st.
, pro va-

diis, etc., et eciam, etc.

[10] Reymundus de Batserkes 4
, de quadraginta

libris, duobus solidis et undecim denariis
5
st., qui

restant, etc., de debito quadraginta et duarum li-

brarum, duorum solidorum et undecim denario-

rum st. , pro vadiis suis et comitive sue , de tem-

pore quo stetit in obsequio régis , tempore guerre

in eodem ducatu.

[11] Garsias de Byons 8
, de viginti et quinque

libris, undecim solidis et uno denario st., qui res-

tant, etc. , de debito viginti et octo librarum et quin-

que solidorum pro vadiis suis, etc., ut supra.

[12] Prior Béate Marie de Monte Misano 1
, de

decem et novem libris, tribus solidis et novem

denariis st. , qui restant , etc. , de debito viginti et

quinque librarum, trium solidorum et novem de-

nariorum st., pro vadiis suis, etc.

[i3] Garsias Arnaldi de Prugo 8
, habitator ville

Sancte Quiterie, de sex libris, decem et septem

1 Lapèdes, commune de Séméacq-Blachon (Basses-Pyré-

nées , arr. Pau , c. Lembeye ).

2 Voir plus haut, n° a685.
3
Voir plus haut, n" 45-29 (i84).

4 Bassercles (Landes, arr. Saint-Sever, c. Amou).
5 Ms. solidis.

Rion-des-Landes (arr. Saint-Sever, c. Tartas).

' Mimisan (Landes, arr. Mont-de-Marsan).
6 Prugues, commune de Montsoué (Landes, arr. et c.

Saint-Sever).
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solidis et septem denariis st., qui restant, etc., de

debito septem librarum , septem solidorum et sep-

tem denariorum st. , pro vadiis , etc.

[i4] Beruardus de Tarbe 1

, carpentarius brida-

rum 2
de Sancto Severo , de tresdecim libris , duobus

solidis et uno denario, qui restant, etc., de debito

tresdecim librarum, duodecim solidorum et uno

denario , pro vadiis suis , etc.

[i5] Johannes Estage de Auribat
5

, de sexa-

ginta et novem libris, quindecim solidis et tribus

denariis st., qui restant, etc., de debito sexaginta

et decem librarum
,
quindecim solidorum et trium

denariorum, pro vadiis suis, etc.

[16] Petrus de Perouns, pedes 4

, de sex libris

et quatuordecim solidis st. , qui restant, etc., de de-

bito septem librarum et quatuordecim solidorum

,

pro vadiis suis , etc.

[17] Vitalis de Styeys, de novem libris, sex

solidis et decem denariis st., qui restant, etc., de

debito novem librarum, sexdecim solidorum et de-

cem denariorum st. , pro vadiis suis , etc. , ut supra

,

et eciam pro restauro equorum suorum in servicio

régis ibidem eo tempore perditorum.

[18] Petrus de Garriges
5

, de quadraginta et

tribus libris , quindecim solidis et tribus denariis

,

qui restant, etc., de debito quadraginta quatuor li-

brarum, quinque solidorum et trium denariorum,

pro vadiis , etc. , et eciam pro restauro , etc.

[19] Bernardus de Ballenx
6

, de sexaginta et

q uindecim libris et quatuor solidis , qui restant , etc.

,

de debito sexaginta et quindecim librarum et qua-

tuordecim solidorum
,
pro vadiis, etc., et eciam pro

restauro equorum , etc.

[•jo] Ffortenerius de Batz
7
, de sexaginta et octo

libris, quatuordecim solidis et octo denariis, qui

1 Tarbes (Hautes-Pyrénées).

- Machine de guerre analogue aux mangoneaux. Voir Du

Cange, au mot Brûla.

3 Saint-Geours-d'Auribat (Laudes, arr. Dax, c. Monfort).

Ce Jean tirait sans doule son nom de Lestage, commune de

Saint-Justin (arr. Mont-de-Marsan, c. Montforl).

4 Ms. peditti.

5 Garrigues, près de Caupenne (arr. Saint-Sever, c. Mu-

gron).

Baylenx en Louer (arr. Dax, c. Montlbrt).

1 Voir plus haut, 11° i3i3.

(il.
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restant, etc. , de debito sexaginta et decem iibrarum ,

quatuordecim solidorum et octo denariorum pro

vadiis suis et coraitive sue , etc.

[ai] Pelegrinus de La Rokaygne, de tresdecim

libris, decem et novemsolidis et decem denariis st.,

qui restant, etc., de debito viginti et trium Iibra-

rum , novem solidorum et decem denariorum ; pro

vadiis suis, etc., tempore sufferencie guerre , etc.

,

per compotum , etc.
,
per Jobauuem de Sandale et

Thomam de Cantebrigia, etc.

[22] Guillelmus de Marchan, de triginta et una

libris, quatuordecim solidis et septem denariis st.,

qui restant, etc., de debito triginta et trium Iibra-

rum, quatuordecim solidorum et septem denario-

rum pro vadiis, etc. ut supra, per compotum, etc.

,

per predictos Johannem et Tbomam.

ROLES GASCONS. [A. R. xxxm"->3o5]

cilus noslri in partibus Vasconie faciendas assi-

MEMBR. 6.

4902. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Noveritis nos teneri Roberto de Reton et Philip po

Thurkil. in centum decem et septem libris et un-

decim solidis sterlingorum ab ipsis mutuo receplis

per Johannem de Sandale, clericum. prout in lit-

teris dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy , co-

mitis Lincolnie, locum nostrum in ducatu predicto

tune tenentis , quas quidem litteras iidem Robertus

,

et Pliilippus in thesaurariam nostram per manus

dicti Johannis de Sandale liberarunt, plenius con-

tinetur : quam quidem pecunle summam eisdem

Roberto et Philippo vel suis certis attornatis hanc

litteram deferentibus per thesaurarium et camera-

rios scaccarii nostri ad idem scaccarium solvi pro-

mittimus per présentes. In cujus , etc. T. R. apud

Westmonasterium, tercio die Aprilis. Per peticio-

nem de consilio.

4903. Rex omnibus ad quos, etc. , salutem. Quia

de debito quadraginta et nnius libre sterlingorum
,

in quo Ricardo de Eggemere 1

, magistro navis

vocate La Peere de Jernemuth
2

, de prestito suo

Johanni de Sandale , clerico nostro ad expensas excer-

1 Efjmere, comté de Norfolk.

5 Great-Yarraouth.

gnato, liberabiliter tenebamur, prout in litteris

dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy, comitis

Lincolnie, locum nostrum in ducatu predicto tune

tenentis, quas quidem litteras idem Ricardus per

manus predicti Johannis in thesaurariam nostram

libéravit
,
plenius continetur, restant per compotum

cum ipso Ricardo factum triginta et septem libre

,

decem et octo solidi et sex denarii sterlingorum

,

quam quidem pecunie summam eidem Ricardo vel

suo attornato hanc litteram deferenti per thesaura-

rium et camerarios scaccarii nostri ad idem scac-

carium solvi promittimus per présentes, lu cu-

jus, etc. T. ut supra. Per peticionem de consilio.

4904. Rex omnibus ad quos, etc. , salutem. Quia

de debito decem et septem Iibrarum ,
quatuor so-

lidorum sterlingorum, in quo Roberto de Lyvynton.

de prestito suo facto stipendiariis nostris in muni-

cionibus villarum nostrarum Rurgi et Rlavie exis-

tentibus tenemur per compotum cum ipso factum

per Nicholauin Raret , clericum nostrum ad expen -

sas excercitus nostri in municionibus dictarum vil-

larum faciendas assignatum
,
prout in litteris dicti

Nicholai Raret, quas quidem litteras idem Robertus

per manus Johannis de Sandale , clerici nostri , in

thesaurariam nostram liberavit
,
plenius continetur,

restant quindecim libre, decem solidi et octo de-

narii sterlingorum persolvendi, in quibus eidem

Roberto
1

tenemur; quas quidem quindecim libras,

decem solidos et octo denarios eidem Roberto , vel

suo attornato hanc litteram deferenti
, per thesaura-

rium et camerarios scaccarii nostri ad idem scac-

carium nostrum solvi promittimus per présentes.

In cujus, etc. T. ut supra. Per peticionem de consilio.

4905. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Noveritis nos teneri Renedicto de Ffletewyk*, scu-

tifero, in quatuor libris, tribus solidis et septem de-

nariis pro vadiis suis et restauro equorum in obse-

quio nostro perditorum de tempore guerre Vasconie,

per compotum cum ipso Renedicto per Johannem

1 Ms. Willelmo.

2
Flitvvick, comté de Bedford.
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de Sandale, clericum nostrum, inde factum, proul

in litteris dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy.

comitis Liucolnie, locum nostrum in prediclo

ducatu tune tenentis, quas quidem litteras idem

Benedictus per manus dicti Johannis ' de Sandale

in thesaurariam nostram liberavit, plenius conti-

netur, quam quidem pecunie summam eidem Bé-

nédicte- vel suo attornato bas litteras deferenti per

thesaurarium et camerarios scaccarii nostri ad idem

scaccarium solvi promitlimus per présentes. In cu-

jus , etc. T. ut supra. Per peticionem de consilio.

4906. Consimiles litteras habent subscripti de

diversis pecuniarum summis , videlicet :

[1] Johannes de Enefeld
2

, de viginti octo libris

st., pro prestito facto diversis stipendiariis régis

tempore guerre quo fuit in obsequio régis in eodem

ducatu per conipotum cura ipso Johanne per Tho-

mam de Cantebrigia , clericum , inde factum
,
prout

in litteris, etc. , ut supra, quas quidem idem Johan-

nes per manus Johannis de Sandale , clerici régis

,

in thesaurariam liberavit; qnam quidem pecunie

summam, etc. , ut supra. Incujus, etc. T. ut supra.

[aj Alanus de Walingford., scutifer, de tri-

ginta et quinque libris, octo solidis et novem de-

nariis st. ,
pro vadiis suis et restauro equorum suo-

rum perditorum tempore quo stetit in obsequio

régis in eodem ducatu , etc.
,
per compotum , etc.

,

per Johannem de Sandale, clericum, etc., prout in

litteris dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy, etc.

,

per manus Johannis de Sandale, clerici régis, in

thesaurariam liberavit, etc.; quam quidem pecunie

summam , etc. T. ut supra. Per peticionem de con-

silio.

4907. Bex constabulario suo Burdegale qui

nunc est vel pro tempore fuerit , salutem. Quia de

debito quadraginta librarum st. , in quo Johanni

Peritz del Groin
3

, mercatori de Ispania, de prestito

suo Johanni de Sandale, clerico nostro ad expensas

excercitus nostri in partibus Vasconie faciendas

assignato, liberaliter tenebamur, prout in litteris

1 Le ms. répète dicti Johanni».

5 Voir plus haut, n° 2860.
3 Logrono (Vieille Castille).

dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy, comitis

Lincolnie, locum nostrum in eodem ducatu tune

tenentis, quas quidem litteras idem Johannes Pe-

ritz per manus predicti Johannis de Sandale in the-

saurariam nostram liberavit, plenius continetur,

restant per compotum cum eodem Johanne Peritz

factum triginta septem libre st. persolvende , vobis

mandamus quatinus dictas triginta et septem libras

st., vel valorem in alia moneta, eidem Johanni

Peritz, vel suo attornato seu procuratori hanc

litteram deferenti, visis presentibus, excusacione

quacumque omissa, de predicti ducatus exitibus

persolvatis. Et nos dictam summam vobis in vestro

compoto faciemus allocari. In cujus, etc. T. R. apud

Weslmonasterium, .iij. die Aprilis. Per peticionem

de consilio.

4908. Rex omnibus ad quos , etc. , salutem. Quia

de debito quadraginta et septem librarum, qua-

tuordecim solidorum et novem denariorum st. , in

quo Petro Myng , marinario , pro vadiis suis et co-

mitive sue , de tempore quo fuit in obsequio nostro

in eodem ducatu, tenebamur per compotum cum

ipso factum per Nicholaum Baret, clericum nos-

trum , inde factum , prout in litteris dilecti et fidelis

nostri Rogeri La Warre , tune capitanei ville Burgi

supra mare, et predicti Nicholai Baret, quas qui-

dem litteras idem Petrus per manus Johannis de

Sandale, clerici nostri, in thesaurariam nostram

liberavit, plenius continetur, restant viginti et très

libre, decem et septem solidiet decem denarii st.

persolvendi, in quibus eidem Petro tenemur; quas

quidem viginti et très libras et decem et septem

solidos et decem denarios eidem Petro, vel suo

attornato lias litteras deferenti
,
per thesaurarium et

camerarios scaccarii nostri ad idem scaccarium

nostrum solvi promittimus per présentes. In cujus

,

etc. T. R. ut supra. Per peticionem de consilio.

Biffé : Vacat, quia aliter in cedula pendente.

4909. [In cedvla.] Rex omnibus ad quos, etc.,

salutem. Quia de debito quadraginta septem libra-

rum, quatuordecim solidorum et novem denario-

rum sterlingorum , in quo Petro Myng, marinario,

pro vadiis suis et comitivesue, tempore guerre quo
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fuit in obsequio nostro in eodemducatu, per com-

potiim cum ipso Petro per Johannem de Sandale,

clericum nostrum, inde factum, prout in litteris

dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy, comitis

Lincolnie , locum nostrum in dicto ducatu tune le-

nentis, quas quidem litteras idem Petrus per ma-

nus dicti Johannis de Sandale in thesaurariam

nostram liberavit
,
plenius continetur, tenebaimu-

1

.

restant viginti très libre , decem et septem solidi

,

decem denarii steriingorum persolvendi, in quibus

eidem Petro tenemur; quas quidem viginti et très

libras, decem et septem solidos, decem denarios

steriingorum eidem Petro, vel suo attornato liane

litteram deferenti, per thesaurarium et camerarios

scaccarii nostri ad idem scaccarium solvi promit-

timusper présentes. In cujus, etc. T. R. apud Wesl-

monasterium, quinto die Aprilis. Per peticionem

de consilio.

4910. Gonsimiles litteras régis de diversis

pecuniarum summis habent subscripti, videlicet :

[1] Thomas Bernardus, qui de debito quin-

quaginta trium solidorum et sex denariorum, de

prestito suo facto stipendiariis régis in municione

Burgi supra mare existentibus régi tenebatur, per

compotum cum ipso factum per Nicholaum Baret

,

clericum régis ad expensas dictorum stipendiario-

rum predicte municionis Burgi faciendas assigna-

tum , prout in litteris dilecti et fidelis régis Rogeri

La Warre, tune capitanei in municione predicta,

et prefati Nicholai Raret [ etc. ] ; quas quidem litte-

ras idem Thomas per manus Johannis de Sandale

,

clerici, in thesaurariam liberavit; restant quinqua-

ginta solidi st. persolvendi, etc., ut supra. In cu-

jus, etc. T. ut supra. Per peticionem de consilio.

[2] Petrus de Spaldyng.
2

, de debito quinqua-

ginta et octo librarum, quatuor solidorum et sep-

tem denariorum st., pro vadiis suis tempore quo

fuit in obsequio régis in municione ville Blavie in

eodem ducatu , tempore guerre
,
per compotum

cum ipso Petro per prefatum Nicholaum, etc.,

prout in litteris dilecti et fidelis régis Radulphi

Ms. tenebanur, plenius continetur.

Spalding, comlé de Norfolk'.
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Basset, tune capitanei municionis ville Blavie, et

predicti Nicholai, etc., ut supra; restant quin-

quaginta et très libre et quindecim solidi st. , etc.

In cujus, [etc.]. T. ut s\ Per peticionem de eon-

sdio.

[3] Willelmus de Buda, scutifer, pro vadiis suis

et restaura equorum suorum perdilorum tempore

quo fuit in obsequio régis in eodem ducatu tempore

guerre, per compotum cum ipso Willelmo per Jo-

hannem de Sandale, clericum régis, inde factum,

prout in litteris dilecti et fidelis régis Henrici de

Lacy, comitis Lincolnie, etc., quas quidem litteras

idem Willelmus per manus dicti Johannis de San-

dale, etc.; restant sexdecim libre st., etc. In

cujus, etc. T. ut supra. Per peticionem de consilio.

4911. Bex dilectis et fidelibus suis majori et ju-

ratis Baione, et aliis ad quos présentes littere per-

venerint, salutem. Cum nosconstituerimus dilectum

nostrum Petrum Vigerii de Bocella ', civem Burde-

gale , castellanum Baione, mandarn us vobis omnibus

et singulis quod dicto Petro tanquam castellano

obediatis et in omnibus pareatis, donec aliud a

nobis vel senescallo nostro in ducatu predicto aliud

receperitis in mandatis. In cujus, etc. Datum ut

supra.

4912. Bex omnibus ad quos, etc., salutem. Quia

de debito centum quaterviginti et quatuor librarum

et sexdecim solidorum st. , in quo Petro Burdet
3
pro

vadiis suis et comitive sue et pro prestito suo facto

stipendiariis nostris , tempore quo fuit in obsequio

nostro in municione ville Burgi supra mare in eodem

ducatu tempore guerre , per compotum cum ipso

Petro per Nicholaum Baret, clericum nostrum , inde

factum , prout in litteris dilecti et fidelis nostri Ro-

geri La Warre, tune capitanei municionis 3 Burgi,

1 Voir plus haut, n° !f]3§. La nomination de Pierre

Viger de La Roussette comme châtelain de Bayonne se trouve

en original au P. Record Office ( Ancient Correspondence , t. XX ,

n° 44), avec la lettre par laquelle le roi lui accorde pour la

garde dudit château la somme de dix sous de bons chipotois

par jour, et enfin le mandement adressé au châtelain ou

connétable de Bordeauv de lui payer lei susdits gages.

2 Voir plus haut, n* 9911,

3 Ms. municione.
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et predicti Nicholai Baret, clerici nostri, quas qui-

dem lilteras idem Petrus per manus Johannis de

Sandale, clerici nostri, in thesaurariam nostrani

libsravit, plenius continetur; restant centum sexa-

ginta et sexdecim libre, et viginti et unus dena-

riusst. persolvendi, in quibus eidem Petro teneniur.

Qnas quidem centum sexaginta et sexdecim libras

et viginti et unum denarios eidem Petro, vel suo

attornato hanclilteram deferenti
,
per thesaurarium

et camerarios scaccarii nostri ad idem scaccarium

solvi promittimus per présentes. In cujus, etc.

Datum apud Westmonasterium , .v. die Aprilis.

Per peticionem de consilio.

4913. Consimiles litteras de divertis pecunia-

rnm summis [habent subscripti], videlicet :

[i] WillelmusdeTholouse, mercator, de debito

cenlum librarum, sex solidorum et octo denario-

rum st., de prestito suo facto stipendiariis régis in

municione ville Blavie existentibus
, [in quo] rex

tenebatur, per compotum cum ipso Willelmo per

Nicliolaum Baret ad expensas excercitus nostri in

municione dicte ville faciendas assignatum, inde

factum, prout in litteris dilecti et fidelis régis

Radulpbi Basset, tune capitanei, etc.; restant

quaterviginti quindecim libre, sex solidi et octo

denarii st. T. ut supra.

[2] Bobertus de Marin, de debito triginta et

trium librarum, duodecim solidorum et unius de-

narii st.
, pro vadiis suis et pro prestito suo facto

stipendiariis régis, etc., ut supra, in municione

ville Burgi supra mare in eodem ducatu, etc.,

per [compotum, etc., per] Nicholaum Baret, cleri-

cum, etc., prout in litteris dilecti et fidelis régis

Bogeri La Warre , tune capitanei ville predicte , et

predicti Nicholai , etc. , restant quidem quindecim

libre, septem solidi et très denarii st. , etc.
,
quas, etc.

ut supra. T. ut supra.

[3] Johannes de Westmonasterio, de debito

quadraginta et octo librarum, quatuor solidorum

et duorum denariorum
,
pro vadiis suis et prestito

suo facto stipendiariis régis temporequo fuit in ob-

sequio régis in municione, etc., ut supra, per com-

potum, etc., per Nicholaum Baret, clericum, prout

in litteris predicti Nicholai [etc.], quas quidem lit-
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teras, etc., ut supra; restant quadraginta quinque

libre, quatuor solidi et duo denarii st., etc., quas

quidem, etc. T. ut supra.

[ 4 ] Eustachius Le Keu , de debito decem et sep-

tem librarum et decem et octo solidorum st., pro

vadiis suis et restaura equorum suorum perditorum

tempore quo fuit in obsequio régis in eodem du-

catu tempore guerre, per compotum cum ipso

Eustachio per Johannem de Sandale, clericum

,

prout in litteris dilecti et fidelis régis Henrici de

Lacy, comitis Lincolnie, locum, etc.; restant decem

libre persolvende, etc. , quas quidem [decem] libras

st., etc., ut supra. Per peticionem de consilio.

4914. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis nos concessisse hominibus de insula Oleronis

,

qui in tota guerra inter [nos] et regem Ffrancie

proximo preterita nobis fideliter adheserunt, mille

libras turonensium de primis exitibus ipsius inside

recipiendas per manus gardiatoris dicte insuie,

magistri Guillelmi Omundi, Johannis Anglici et

Pétri Bavil
1

, capellani de dicta insula, eisdem ho-

minibus inquisitis prius, et examinatis numéro

dictorum hominum, serviciis nobis per ipsos im-

pensis et condicionibus eorumdem , in presencia se-

nescalli nostri Xanctonie et constabularii Burdegale

racionabiliter dividendas; ita quod cuilibet homi-

num predictorum
, qui ex parte nostra in tota pre-

dicta guerra fuerunt, juxta servicium per ipsum

nobis impensum et ejus condicionem, assignetur

de predictis mille libris congrua porcio et solvatur,

et nulli alii quicquam detur; si autem tantus sit

numerus eorumdem hominum quod porcio
, que de

dictis mille libris cuilibet assignatur secundumejus

condicionem et mérita, sit multum insufficiens et

exilis, volumus et predictis gardiatori, Guillelmo,

Johanni et Petro danmstenore presencium in man-

datis quatinus, de numéro ipsorum hominum et

serviciis per quemlibet eorum nobis factis et meritis

ac condicionibus eorumdem, neenon et de summa

quam ultra dictas mille libras dictis hominibus per

nosputaverint decere concedi, nos reddant per suas

patentes litteras cerciores. Et nos inde , Deo dante

,

' Voir plus liant, n° /1769.
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bonum habebimns consilium quid super hoc

decuerit nos facturas. In cujus, etc. Datum apud

Westmonasteriuni ,
primo die Apriiis.

4915. Rex dilecto et fideli suo Johanni de

Havering. , senescallo suo dicti ducatus, salutem.

Significavit nobis Guillelmusde Gortosia, mercator,

quod, cum sub protectione dilecti et fidelis nostri

Johannis de Hasting., nuper senescalii nostri in

dictoducatu,centumtonellosvinihaberet, Reymun-

dus Gaufridi et Petrus de Burdegala , mercatores de

Bnrdegaia , dictos toneilos maiiciose ceperunt ,
quos

reddere noluerunt ad mandatum dicti senescalii,

nec eciam ad ordiur.cioneni et mandatum dilectorum

et fidelium nostrorum consanguineorum Amadei et

Henrici,comilum Sabaudie etLincolnie, et Ottonis

de Grandisono, nuper vices nostras gerencium in

ducatu predicto , set ab ipsis ad nos frivole appel-

larunt ut possent evadere restitucionem predictam.

Unde, cum talem maliciam sustinere minime de-

beamus, vobis mandamus quod, nonobstante dicta

appellacione, prediclos toneilos cum vino, vel va-

lorem in quantum valebant tempore rccepcionis

predicte, eidem mercatori, vel attornato suo pré-

sentera litteram deferenti, sine more dispendio

reddi et restitui faciatis, et mandatum predictorum

comitum et Ottonis super hoc factuin teneatis, et

teneri et servaiï ab aliis faciatis sine contradiclione

quacumque; ita quod ad nos non veniat iterata

querela. Datum apud Westmonasterium , .vj. die

Apriiis.

4916. Eodem modo mandatum est majori fiur-

degale vel ejus locum tenenti, quod, non obstante

dicta appellacione
,
predictos toneilos cum vino , etc.

,

ut supra. Datum ut supra.

491 7. Vitalis Brane ' habet litteras régis de pro-

lectione in Vasconia simplices sine clausula, quam-

diu régi placuerit duraturas. T. R. ut supra. Per

peticionem de consilio.

1 Voir plus haut, n" 2066.

MEMIHî. i5.

4918. Rex omnibus ad quos, etc., salutem. j\o-

veritis nos teneri Johanni de Thorp ' in quinqua-

ginta quatuor libris, quatuordecim solidis et tribus

denariis st. , tam pro vadiis suis et comitive sue de

tempore quo stetit in obsequio nostro in guerra

nostra in ducatu predicto
,
quam eciam pro restaura

equorum , per compotura cum ipso factura per Jo-

hannemde Sandale, clericum nostrum, proutinlit-

teris dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy, comitis

Lincolnie, locum nostrum in ducatu predicto tune

tenentis, quas quidem litteras idem Johannes de

Thorp. per manus predicti Jobannis de Sandale in

thesaurariam nostram liberavit
,
pleniuscontineiur;

quas quidem quinquaginta quatuor libras, qua-

tuordecim solidos et très denarios eidem Johanni de

Thorp., vel suo attornato hanc litteram deferenti,

per thesaurarium et camerarios scaccarii nostri ad

idem scaccarium solvi promittimus per présen-

tes. In cujus , etc. T. R. apud Westmonasterium
,

.iiij. die Apriiis. Per peticionem de consilio.

4919. Consimiles littere fiunt subscriptis de

diversis pecuniarum summis eis debitis in forma

supradicta, videlicet :

[1] Willelmo de Rilher
2
, militi, de quingentis

et octo libris duodecim solidis et uno denario st.

T. ut supra. Per peticionem de consilio.

[2] Roberto de Cantilupo
8

, militi , de triginta
4

quinque libris, duodecim solidis et decem denariis

st. T. ut supra. Per peticionem de consilio.

[3] Willelmo Bard, scutifero, de decem et octo

libris, decem et octo solidis st. T. ut supra. Per

peticionem de consilio.

[4] Jakemino Lalemant, dicto de Cylmer, de

quadraginta duobus libris, duodecim denariis st.,

pro vadiis guerre et restaura equorum suoium per-

ditorum tempore guerre. T. ut supra.

[5 ] Jordano Label , scutifero . de tresdecim libris,

1 Voir plus haut, 11° 344g (46).

2 Voir plus haut, n" 22Ôy.

* Voir plus haut, n" 3g 1 3 (12).
4 Ms. Irin/finta.
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sex solidis et oclo denariis st. , pro restaure» unius

runcini sui in servicio régis tempore guerre Vas-

conie pertliti. T. ut supra.

[6] Johanni Polgreyn ', scutifero. de viginti

(piinque libris et decem solidis st.
,
pro vacliis suis

tempore quo fuit in obsequio régis in eodem ducatu

tempore guerre. T. ut supra.

[7] Willelmo de Ros \ railiti, de centum viginti

et una libris, decem et octo solidis st., pro vacliis

suis eteomitivesue, de tempore, etc. T. R. ut supra.

[8] Henrico Elyun
3

, de decem et septem libris

et decem solidis st. ,
pro vadiis suis de lempore, etc.

T. ut supra.

[9] Jobanni de Montefforti
4

, de viginti et octo

libris, decem et uovem solidis et tribus denariis st.

,

pro vadiis suis et comitive sue, etc., et eciam pro

restauro equorum , etc.

[10] Johannes Waryn, de decem libris, tres-

decim solidis et quatuor denariis , de prestito suo

facto Johanni de Sandale, ad expensas excercitus

régis, tempore guerre in eodem ducatu.

[1 1] Robertus de Malolacu
5

, de quindecim libris

et quatuordecim sohdis , pro restauro cujusdam equi

sui, etc.

[12] Thomas de Maydenhath 8
, de quadraginta

et novem libris et quindecim solidis, pro vadiis suis

tempore quo fuit, etc., ut s*.

[i3] Joliannes de Londonia 7
, scutifer, de un-

decim libris, septem solidis et sex denariis st., de

prestito suo facto Nicholao Baret ad expensas excer-

citus régis in municione ville Burgi faciendas as-

signato.

[i4] Eustacbius de Davesy 8
, de viginti et tribus

libris st., pro vadiis suis et comitive sue, de tem-

1 Le roi s'acquitta, le 22 novembre i3o5, de sa dette en-

vers Jean «PolgroynTi en lui cédant les droits et profits qui

lui appartenaient sur le mariage de Jeanne, veuve de Guil-

laume de Tillebury, vassal direct de la couronne (Calend.

pat. rolls, p. &08).

* Voir plus haut, n° a33l.
3 Voir plus haut, 11° 3553.

4 Voir plus haut, n° 22G7.

5 Voir plus haut, 11° 2880.

Voir plus haut, 11° aa8i.

1 Voir plus haut, n° 1706.
8 Voir plus haut, n° 2212.
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pore quo sletil in obsequio régis, elc. , per compo-

lum , etc. , per Thomam de Cantebrigia , etc.

[i5] Walterus de Rye, de viginti et una libris

et quinque solidis st., pro vadiis suis de tempore

quo stetit in obsequio régis, etc., per compotuin

per Johannem de Sandale. T. ut supra.

[16] Edmundus de Sancto Clémente 1

, de vi-

ginti et quatuor libris et duobus solidis st., pro

vadiis suis de tempore quo stetit in obsequio régis,

per compotum , etc. , per Nicbolaum Baret ad ex-

pensas excercitus régis in municionibus villarum

Burgi et Blavie faciendas assignatum inde factum

,

prout in litteris ejusdem Nicholai, etc. T. ut

supra.

[17] Nicholaus de Laszeles, scutifer, de viginti

et tribus libris, pro vadiis suis, etc., per compo-

tum, etc., per Nicbolaum Baret, etc., prout in lit-

teris, etc. Rogeri La Warre, tune capitanei ville

Burgi supra mare. T. ut supra. Per manus J. de

Sandale.

[18] Jobaunes Luterel, de viginti et novem libris

et decem solidis, pro vadiis suis, etc., per compo-

tum, etc., perNicholaum Baret, etc., prout in lil-

teris, etc. Radulphi Rasset, tune capitanei ville

Blavie, etpredicli Nicholai. T. ut supra.

[19] Willelmus Bomin 2

, de .vj. 1., xij. s. iiij.d.,

de prestito, etc.

[20] Simon de Ho , de xix. 1. , .xiij. s. , de vadiis

et restauro , elc.

[2 1 ] Robertus de Halghton \ miles , de ce. 1.

,

pro vadiis, etc., et restauro.

Idem Robertus, de .ix. 1., ij. s., iij.d., pro va-

diis, etc.

[22] Sanccio Juegice de Randigace , militi de Ca-

telonia, de .Ixxix. i. , xij. s., viij.d.; domino Lopilz

etRlascoLopitzdeArragoina, de.Ixx.L, vij. s., i.d.;

Michaeli Peritz deConca 4
de Ispania, de .xx. 1., iiij.

s. st. ; servienlibus peditibus, pro vadiis suis et

comitive sue , etc. ,
per compotum , etc. , per J. de

Sandale, per manus ejusdem Johannis.

[23] Willelmus Leawer, de sex libris pro vadiis

' Voir plus haut, n'' 1295.

' Lecture douteuse.

3 Voir plus haut, n" ai3a.

1 Cuenca de Campos, eu Vieille-Camille (Espagne).
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suis et comitive sue, etc., per compotum, etc., per

J. de Sandale, prout in litteris H. de Lacy, etc.

[•26] Gaillardus de Lubgrate, domicellus, de

.xlviij. 1., vij. s., xi. d. st., pro vadiis suis et comi-

tive sue, etc.

[a5] Pelrus fie Bolynglon. , de quatuor raarcis

st., pro prestito suo régi facto tempore guerre in

ducalu predicto, per compotum cum ipso Petro

per, etc. Johannem de Sandale, prout in litteris

Henrici de Lacy. T. R. apud Westmonasterium

,

.vj. die Aprilis, anno, etc., tricesimo tercio. Per

peticionem de consilio et per manus J. de Sandale.

[26] Thomas Corbet
1

, de novemlibris, quatuor

solidis et decem denariis st., pro vadiis suis et

comitive sue de tempore quo stetit, etc., prout in

litteris, etc. Henrici de Lacy, etc. T. R. ut supra.

[27] Clemens de Donewico 2
, de quindecim li-

bris, sex solidis et quatuor denariis st., pro vadiis

suis et pro restauro equorum suorum in guerra ré-

gis in ducatu predicto perditorum. T. R. ut supra
3

.

4920. Rex constabulario suo Burdegale qui nunc

est vel pro tempore fuerit, salutem. Cum tenemur

Remundo de Bruet de Ryouns in decem libris et

quatuor solidis sterlingorum pro vadiis suis et co-

mitive sue, de tempore quo stetit in obsequio nos-

tro tempore guerre in eodem ducatu, per compo-

tum cum ipso Remundo per dilectum clericum

nostrum Johannem de Sandale inde factum, prout

in litteris dilecti et fidelis nostri Henrici de Lacy,

comitis Lincolnie, locum nostrum in eodem ducatu

tune tenentis,quas quidern litteras idem Remundus

per manus prerlicti Johannis in thesaurariam nos-

tram iiberavit, plenius continetur, vobis mandamus

quatinus dictas decem libras, quatuor sohdos ster-

lingorum, vel valorem in alia moneta, eidem Re-

mundo vel suo attoruato seu procuratori hanc

litteram deferenti de predicti ducatus exitibus

porsolvatis. Et nos inde super compotum veslrum

vobis debitam allocacionem fîeri faciemus. In

1 Voir pius haut, n° 3921.
5 Dunwich, comlé de Suflblk.

3 Les articles ig-a& ont été écrits soit dans les bouts de

ligne laissés en blanc, soit en interligne; les trois derniers

sont in cedulu.

[A. R. x\xui°-i3o5]

cujus, etc. T. R. apud Westmonasterium, .vj. die

Aprilis. Per peticionem de consilio.

4921. Gonsimiles litteras babent subscripli, de

diversis pecuniarum summis eis pro vadiis suis et

comitive [sue], de tempore quo ste[te]runt in ob-

sequio régis tempore guerre in eodem ducatu
.,
per

compotum cum eisdem per predictum Johannem

de Sandale inde factiim, prout in litteris prefati

comitis plenius continetur, videlicet :

[I] Laurencius de Marempna 1

, domicellus, de

viginti et novem libris st., pro vadiis suis et comi-

tive sue, de tempore, etc., et eciam pro restauro

equorum suorum in servicio régis perditorum. T. ut

supra. Per peticionem de consilio.

[2] Brasculus
2

et Johannes Tardetz, executores

teslamenti Arnaldi Sanctii, de centum sexaginta et

quatuor libris, duodecim solidis et sex denariis st.,

pro vadiis suis et comitive, etc. , et pro restauro, etc.

T. ut supra.

[3] Garsias Arnaldi, vicecomes Marenne', do-

micellus, in ducentis quinquaginta et tribus libris,

decem et octo solidis et duobus denariis st., pro

vadiis, etc., et pro restauro. T. ut supra.

[II] Remundus Guillelmi de Balenzon 4

, de cen-

tum et quindecim libris, decem et octo solidis et

septem denariis st. , pro vadiis, etc. , et pro restauro

equorum, etc. , ut supra. T. ut supra.

[5] Elyas Talyran, dominus de Grynoll
5
, de

centum et tribus libris st. T. ut supra.

4922. Rex constabulario suo Burdegale qui

nunc est vel pro tempore fuerit, salutem. Cum
teneamur Reymundo Garsie de Correys , domicello

,

in uudecim libris et viginti et tribus denariis st.

,

pro vadiis suis et comitive sue, de tempore quo

stetit in obsequio nostro in ducatu predicto , tem-

pore sufferencie guerre inter nos et regem Ffrancie

nuper inite, per compotum cum ipso Reymundo

1 Maremne (Landes).

' Le même que Brascus de Tardets nommé plus haut,

n° 4663.
3 Voir plus haut, n° 653i (60).

* Balensun (Basses-Pyrénées, arr. et c. Orthez).

s Voir plus haut, 11° 1557.
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factum per dilectos clericos nostros Jobannem Je

Sandale et Thomam de Cantebrigga , proul in litteris

dilecti et fidelis nostri Guidonis Fferre, locum nos-

trum in eodeni ducatu tune tenentis, et clericorum

noslrorum predictorum
,
quas quidem litteras idem

Reymundus per manus predicti Johannis in the-

saurariam nostram liberavit, plenius continetur,

vobis mandamus quatinus dictas undecim libras,

viginti et très denarios st. , vel valorem in alia mo-

neta , eidem Reymundo vel suo attornato seu pro-

curatori banc litleram deferenti, de predicti ducatus

exitibus persolvatis. Et nos inde super compotum

vestrum debilam allocacionem fieri faciemus. In

cujus, etc. T. R. apud Westmonasterium , .vj. die

Aprilis. Per peticionem de consilio.

4923. Consimiles litteras de diversis pecuniarum

summis babenl subscripti, directas constabulario

prediclo , videlicet :

[1] Johannes Rruny de Mendouk 1

, pedes, de

viginti et novem 1., undecim s. et duobus d. st.

T. ut supra. Per peticionem de consilio.

[2] Petrus de Bygnoles
5

, in undecim 1., viginti et

tribus d. st. , etc. T. ut s". Per peticionem de consilio.

[3] Pelrus de Garriz , domicellus, de undecim 1.

,

viginti et tribus d. st., etc. T. ut supra. Per peti-

cionem de consilio.

[4] Alexander Ambreys 3
, de viginti et tribus !.,

duodecim s. et tribus d. st. T. ut supra. Per peticio-

nem de consilio.

[5] Guillelmus Le Porter de Bleyves, de quin-

quaginta et uno s. et sex denariis st. T. ut supra.

Per peticionem de consilio.

[6] Reymuodus Garsie de Todenx \ miles, de

sexaginta et tresdecim 1. et decem d. st. T. ut

supra. Per peticionem de consilio.

[7] Petrus Arnaldi de Byzandon 5
, domicellus,

' Amendeuix ( Basses-Pyrénées, arr. Mauléon, c. Saint-

Palais).

1 Vignoles, commune rie Préchacq (Landes, arr. Duz,

c. Montfurt).

3 Voir plus haut, n° 45 29 (an).
'' Appelé «Alexander Dcmboyse» au n° 46o8.
5 Bezandun, commune d'Arengosse (Landes, arr. Mont-

de-Marsan, c. Arjuzanx).
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de centum viginti et una 1. , sexdecim s. et undecim

d. st. T. nt supra. Per peticionem de consilio.

[8] Petrus Le Peliter de Ryoncio
1

, de quadra-

ginla et tribus 1., novem s. et sexd. st. T. ut suprn.

Per peticionem de consilio.

[9] Petrus Arnaldi de Garriges, de undecim 1.,

octo s. et undecim d. st. T. ut supra. Per petficionem

de consilio].

[10] Guillelmus de La Tanleyre, de viginti et

tribus 1. , novem s. et novem d.

[11] Lupatus de Prugo 2

, domicellus, de viginti

et una 1., quatuordecim s. et sex d. st. T. ut supra.

Per peticionem de consilio.

[12] Ffortanerius de Batz, de centum triginta

et novem 1. , decem et novem s. et decem d. st. T. ut

supra. Per peticionem de consilio.

[i3] Elyas Talyran, de ducentis et viginti et

quatuor 1., tresdecim s. et quatuor d. st. T. ut su-

pra. Per peticionem de consilio.

[ih] Ricardus Le Engleys, scutifer, de viginti

et una I., novem s. et decem d. st. T. ut supra. Per

peticionem de consilio.

[1 5] Johannes Pétard, de undecim 1. et viginti et

tribus d. st. T. ut supra. Per peticionem de consilio.